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ارزش صادرات لبنیات به ۱۵۳.۷ میلیون 
دلار رسید

سخنگوی گمرک گفت: ایران در چهار ماهه نخست امسال 
اقدام به صادرات ۱۵۲ هزار و ۵۷۴ تن انواع لبنیات معادل 
۱۵۳ میلیــون و۷۴۲ هــزار و ۶۱۱ دلار به ۳۰ کشــور کرد. ســید 
روح الله لطیفی افزود: در این میان بیشترین سهم صادرات 
لبنیــات به کشــور عراق با ارزش بیــش از ۷۵ میلیون و ۹۹۸ 
هزارو ۹۷۵ دلار و پس از آن افغانستان با بیش از ۱۸ میلیون 
و۸۲۵ هــزارو ۱۷۰ دلار و پاکســتان با ۱۳ میلیــون و ۴۱۱ هزارو 

۲۸۶ دلار اختصاص دارد./ گمرک ایران

راه اندازی خط دائمی کشتیرانی ایران و 
روسیه از ماه آینده

عضو اتاق مشترک ایران و روسیه از راه اندازی خط دائمی 
کشــتی کانتینربــر بین دو کشــور و حرکت اولین کشــتی در 
ســپتامبر ۲۰۲۰ میلادی )شهریور ۹۹( خبر داد.سید جلیل 
جلالی فر اظهار کرد: امروز دولت دو کشور روسیه و ایران با 
عزمی راســخ با اقدامات زیرساختی به دنبال فعال سازی 
کریــدور شــمال و جنوب هســتند و در این راســتا اقدامات 

زیادی با جدیت در حال انجام است./ تسنیم

 تورم تولیدکننده مرغداری ها 
به ۱۳ درصد رسید 

تغییرات میانگین شاخص قیمت تولیدکننده محصولات 
مرغداری هــای صنعتــی در چهــار فصل منتهــی به فصل 
بهــار ۹۹ نســبت به مــدت مشــابه در ســال قبل بــا کاهش 
۶.۵ واحد درصد، به ۱۲.۹ درصد رســید.تغییرات شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش مرغداری های صنعتی نسبت به 
فصل قبل )تورم فصلی( در فصل بهار ۱۳۹۹ به ۱.۲ درصد 
رســید که در مقایســه با همیــن اطلاع در فصــل قبل )۷.۲ 

درصد کاهش(، ۸.۴ واحد درصد افزایش دارد. / مهر

خسارت کرونا به اقتصاد جهان دو برابر 
یک »جنگ جهانی«

تحقیقــات مؤسســه مکنــزی گلوبــال نشــان می دهــد که 
اختــلال پیش آمده در تولیــد در جهان می تواند دو برابر 
یک جنگ جهانی خســارت روی دســت اقتصاد جهانی 
بگــذارد. به گزارش راشــا تــودی، کاهش شــدید تولید در 
ســطح جهان ناشــی از شــیوع گســترده ویروس کرونا دو 
برابــر یــک جنــگ تمام عیــار جهانــی به اقتصــاد جهان 
خســارت وارد می کند. این مؤسسه طی گزارشی با عنوان 
»خطــر، مقاومــت و تعــادل در چرخــه ارزش جهــان« 
ریســک های مختلف مربــوط به تعطیلــی فعالیت های 
تولیدی به مدت ۱۰۰ روز را مورد ارزیابی قرار داده است. 
نتایــج ایــن تحقیق نشــان می دهــد: یک جنــگ جهانی 
فرضی می تواند ۱۹ هــزار میلیارد دلار به اقتصاد جهانی 

خسارت وارد کند./ فارس
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تازه ترین جزئیات عرضه صندوق دارا دوم

عرضه »دارا دوم« هفته اول شهریور
 گــروه اقتصــادی | پس از اختــلاف نظرهای روز دوشــنبه، 
بالاخره مشــخص شــد که عرضه صندوق »دارا دوم« در 
راه است. تازه ترین خبرهای خصوصی سازی حاکی از آن 
اســت که دومین صندوق »ای تــی اف« در دو هفته دیگر 
عرضه می شود. در همین خصوص وزیر اقتصاد می گوید 
»دارا دوم« در نخســتین چهارشــنبه شــهریور ماه عرضه 
می شود و وزیر نفت نیز برای این کار اعلام آمادگی کرده 
است. چراکه در صندوق سرمایه گذاری دارا دوم، آن طور 
که پیش از این اعلام شده، ۲۰۰ سهم از نمادهای شبریز، 
شــپنا، شــتران و شبندر عرضه خواهد شــد. بر این اساس 

عرضه بلوکی این سهام دیگر منتفی است.
در همین حال اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس 
جمهوری در توئیتی از توافق وزیران نفت و اقتصاد در 
خصــوص عرضــه »دارا دوم« اظهار خرســندی کرد و 
نوشت: »اعتماد مردم ســرمایه دولت است که تحت 
هیچ شــرایطی نباید آسیب ببیند. اعضای دولت باید 
بــه قول هایی کــه به مردم می دهنــد، عمل کنند چون 
مــردم فعالیت هایشــان رابــر مبنای تعهــدات دولت 
تنظیم می کنند.« همچنین »علی ربیعی«، سخنگوی 
دولــت هم درباره راه اندازی صندوق دارا دوم و عرضه 
ســهام صنایــع پالایشــی و پتروشــیمی در بــورس در 
حساب توئیتری خود نوشت: امروز در ستاد اقتصادی 
دولــت اتفاقــات دو روز گذشــته در خصــوص صندوق 
دارادوم  )ETF( بررســی شــد. هماهنگی ها انجام شــد 
و این صندوق ســریعاً عرضه می شــود. مطابق دستور 
رئیس جمهوری دولت به اجرای تمام تعهدات پایبند 
است. جای نگرانی نیست حمایت از همه بخش های 
اقتصاد، سیاست تعطیل نشدنی دولت است. معاون 
اول رئیــس جمهوری تأکید کــرد: نباید برخی اختلاف 
نظرهای جزیی درون دولت برای زندگی مردم و روند 
جاری اقتصاد کشور ایجاد مشکل کند. وی خاطرنشان 
کرد: خوشــبختانه با توافق )بیژن نامدار زنگنه و فرهاد 
دژپســند( وزیران محترم نفت و اقتصاد مشــکل پیش 
آمده برای عرضه ســهام صنایع پالایشی و پتروشیمی 
و راه انــدازی صندوق ETF   دارا دوم در بورس برطرف 
شــد و این توافق مورد حمایت قاطع دولت است و در 

روزهای آینده اجرایی خواهد شد.
ë 5 شهریورماه، موعد عرضه دارا دوم

صندوق های ســرمایه گذاری دارا دوم دولتی مانند 
دور قبــل، با تخفیــف ارائه می شــود و ایــن موضوع به 
جذابیت این صندوق های ETF می افزاید. اکنون وزیر 

اقتصاد می گوید که وزارتخانه متبوعش و وزارت نفت 
در خصــوص صنــدوق ETF دارا دوم و عرضــه آن در 

پنجم شهریورماه توافق کرده اند.
به گــزارش ایرنا، فرهاد دژپســند توضیــح می دهد: 
در دولــت یــک برنامه زمانبنــدی برای عرضه ســهام 
دولتــی در طول ســال وجود دارد و تلاش ما این اســت 
تا عرضه ها بر اساس این جداول تنظیم شده، صورت 
پذیــرد. اما متأســفانه در خصــوص دارا دوم، مختصر 
ناهماهنگــی ایجــاد شــد. او درخصــوص ناهماهنگی 
ایجاد شده، بیان می کند: در این زمینه اشکالی در اجرا 
وجود داشــت. چرا که دســتگاه تخصصــی ذیربط این 
برداشت را داشت که مورد دارا دوم هم وزارت اقتصاد 
به مانند دارا اول می تواند نســبت به تأسیس صندوق 
اقــدام کنــد. در حالــی کــه در قانــون بودجــه تصریــح 
شــده اســت تأســیس صندوق ها باید توســط دستگاه 
تخصصــی ذیربط انجام گیرد که در این مــورد، وزارت 
نفت است. به گزارش »ایران« صندوق سرمایه گذاری 
دارا یکم متشکل از ســهام بانک های صادرات، ملت، 

تجارت، بیمه اتکایی و بیمه البرز بود.
ë  علت اعلام عرضه بلوکی از سوی سازمان خصوصی

سازی
دژپسند با اشاره به هماهنگی مطلوب با وزیر نفت 
ادامه می دهد: تأســیس صنــدوق دارا دوم مقداری به 
درازا کشید و از آنجا که طبق مصوبه هیأت واگذاری در 
صورتی که تا تاریخ مشخص شده، این صندوق تشکیل 
نشــود، ســازمان خصوصی ســازی می تواند مســتقیماً 
و به صورت بلوکی نســبت به عرضه ســهام شــرکت ها 
اقدام کند، روز گذشته سازمان خصوصی سازی عرضه 
بلوکــی را اعــلام کــرد. او در ادامه با اشــاره بــه برطرف 
شــدن ناهماهنگــی بــه وجــود آمــده و متوقف شــدن 
عرضه بلوکی شــرکت های دارا دوم، بیان می کند: طی 
هماهنگی های انجام شــده اخیر، مقرر شــد تــا وزارت 
نفــت در اولیــن فرصت نســبت به تأســیس صندوق 
دارا دوم اقدام کند. بنابراین عملًا مشکلات مربوط به 
این صندوق مرتفع شــده و من امیــدوارم که در اولین 
چهارشنبه شــهریورماه که مصادف با هفته دولت نیز 

هست، نسبت به عرضه این صندوق اقدام شود.
ë تخفیف ۳۰ درصدی ارزش سهام صندوق دارا دوم

پیش بینی می شــد که صنــدوق دارا دوم نیز مانند 
صنــدوق دارا یکم با ســقف خریــد دو میلیــون تومان 
و بــا ۲۰ درصــد تخفیف عرضه شــود اما وزیــر اقتصاد 

از افزایــش ســقف خریــد و همین طور امــکان افزایش 
تخفیف خبر می دهد.

وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی با اشــاره بــه مزایای 
خرید باقی مانده سهام دولت در پتروشیمی اصفهان، 
تهران، تبریز و بندرعباس به صورت متمرکز و در قالب 
صنــدق دارا دوم، می گوید: همه مــردم ایران در حالی 
می توانند در خرید این صندوق مشارکت داشته باشند 
کــه بر خــلاف صندوق دارا یکم که ســقف خرید در آن 
دو میلیون تومان بود، بنا داریم تا با اخذ مصوبه دولت 

این سقف را به پنج میلیون تومان افزایش دهیم.
او ادامه می دهد: خریداران این سهام همچنین در 
این معاملــه می توانند از امتیاز تخفیف ارزش ســهام 
هم برخورد شــوند، چــرا که قانونگــذار در دولت اجازه 
داده اســت تــا بــا تخفیــف ۳۰ درصــدی ارزش ســهام 
صنــدوق دارا دوم در روز عرضه، ایــن صندوق در بازار 
بــورس عرضــه شــود. به گزارش »ایــران«، حــدود ۳.5 
میلیون نفر از نخســتین صندوق ETF دولت که در آن 
ســهام پنج شرکت )ســه بانک و دو بیمه( عرضه شد، 

استقبال کردند.
ë  ETF موافقــت وزارت نفــت بــرای تأســیس ســریع

پالایشی
درباره دومین صنــدوق ETF دولت، وزیر نفت نیز 
روز گذشــته هم در جمع خبرنگاران از موافقت وزارت 
نفــت بــا تشــکیل صنــدوق خبــر داد و هــم در توئیت 
شــخصی خود در فضای مجازی درباره آن نوشت. به 
ایــن ترتیــب که بیژن زنگنــه در صفحه خــود در توئیتر 
بیان کرد: »با ارائه سهام پالایشگاه ها در بورس نه تنها 

مخالف نیســتیم بلکه موافق هم هســتیم. با توجه به 
درخواســت اخیر وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، 
دســتور داده شــد که شــرکت پالایش و پخش بسرعت 

نسبت به ایجاد صندوق ETF پالایشی اقدام کند.«
زنگنه همچنین در میان خبرنگاران حاضر شد و به 
موافقت وزارت نفت در این باره اشــاره کرد. او توضیح 
داد که برای عرضه ســهام پالایشــگاه ها به هر شــکلی 
کــه بخواهنــد عرضه کننــد، همکاری می کنیــم و هیچ 

مشکلی با وزارت امور اقتصاد و دارایی نداریم.
ایســنا به نقل از وزیر نفت می نویسد: ابتدا قرار بود 
سهام پالایشگاه در قالب ای تی اف باشد، سپس گفتند 
عرضه به شکل بلوکی خواهد بود و پس از آن گفته شد 
در صورت ارائه بلوکی، نمی توان این سهام را به صورت 
ای تی اف ارائه کرد. اما اکنون وزارت نفت به هر شــکلی 
کــه بخواهند این ســهام را ارائه کنند، همکاری می کند 
و هیــچ مشــکلی نداریم. هوشــنگ فلاحتیــان معاون 
برنامه ریزی وزیر نفت نیز در این زمینه در گفت وگویی 
تلویزیونــی گفــت: هم اکنــون آمــاده واگــذاری تعــداد 
بسیار بسیار محدودی از سهام پالایشگاه ها هستیم. از 
ایــن تریبون نیز خدمت همه مردم و مســئولان اعلام 
می کنم به هر روشــی که وزارت امور اقتصادی و دارایی 

تشخیص دهد این کار را انجام می دهیم.
ë افت شاخص بورس با سینگال های دارا دوم

در پی اختلاف نظرها روز دوشــنبه، رئیس سازمان 
خصوصی ســازی اعلام کرده بود که به دلیل مخالفت 
وزارت نفت با عرضه دارا دوم در ETF، سهام  پالایشی 
دولــت تا ســه هفتــه آینــده به صــورت بلوکــی عرضه 

می شــود. این موضوع شــاخص بــورس را تحت تأثیر 
قــرار داد و در همان روز ۱۳ هزار واحد شــاخص بورس 
افت کرد و بســیاری از نمادها در بازار قرمز پوش شــد. 
ایــن روند روز گذشــته نیز ادامه داشــت و شــاخص کل 
بــا افت 65 هــزار و ۲5۷ واحدی بــه کانال یک میلیون 
واحدی سقوط کرد و روی رقم یک میلیون و ۹۹۹ هزار و 
۸5۷ متوقف شد. همچنین دیروز تقریباً اکثر نمادهای 
پالایشگاهی و مرتبط با گروه فرآورده های نفتی نزدیک 
بــه 5 درصــد منفی شــدند و همگــی آنهــا قرمز پوش 
شــدند. بــا این حــال مقامات بــازار ســرمایه می گویند 
عرضه یا عدم عرضه این صندوق نباید روی شاخص 
اثر بگذارد. مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس 
و اوراق بهــادار در ایــن زمینــه توضیــح می دهــد کــه 
سودآوری، دارایی و برنامه های آتی شرکت ها از جمله 
مهم تریــن موارد تصمیم گیــری برای ســرمایه گذاران 
اســت و بنابراین تشــکیل یا عدم تشــکیل ETF جدید 
)دارا دوم( روی قیمت سهام شرکت هایی که قرار است 

وارد این صندوق شوند، اثری ندارد.
در همین حــال پایگاه خبری بازارســرمایه )ســنا(، 
به نقل از محســن خدابخش می نویسد: قیمت سهام 
شرکت ها متأثر از عوامل بنیادی است و سرمایه گذاران 
بایــد با تحلیــل صورت هــای مالی شــرکت ها اقدام به 
تصمیم گیــری کنند. صرفنظــر از ورود صندوق ای تی 
اف پالایشی ها، سهام شرکت های این صنعت از بنیاد 
مناسبی برخوردار بوده و این اخبار نباید بر روند عرضه 
و تقاضای سهام این شرکت ها اثر بگذارد. بر این اساس 
واکنــش کنونی بــازار در این خصــوص از نظر مباحث 
مالی و بنیادی مورد قبول نیست و سهامداران هم باید 
در انجــام معاملات خود بــه این موضوع دقت کنند و 

درگیر هیجانات نشوند.
در پایان خدابخش گفته است که سازمان بورس و 
اوراق بهــادار آمادگــی دارد تا در صورت تصمیم گیری 
در زمینــه تشــکیل دارا دوم در اســرع وقــت مجوزهای 
لازم را صــادر کند. بر مبنای آنچه مســئولان می گویند 
صنــدوق دارا دوم در اولین چهارشــنبه شــهریور ۱۳۹۹ 
عرضه می شود و مشــکلی از این بابت وجود ندارد. به 
نظر می رســد که از امروز اثر اخبار عرضه این صندوق 
نیز بر شــاخص کل بورس کمرنگ شــود. بــا این حال، 
کارشناســان مــدام هشــدار می دهنــد که فعــالان بازار 
سرمایه هیجانات را کنار بگذارند و با منطق جلو بروند 

و با تصمیم هیجانی، دارایی های خود را حراج نکنند.


